
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПЕРМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

О внесении изменений в 
муниципальную программу 
«Развитие физической культуры и 
спорта в Пермском муниципальном 
районе на 2014-2016 годы», 
утвержденную постановлением 
администрации Пермского 
муниципального района 
ог 20.12.2013 № 4636 

На основании ст. 5 1 -6 Устава муниципального образования «Пермский 
муниципальный район», 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие физической 
культуры и спорта в Пермском муниципальном районе на 2014-2016 годы», 
утвержденную постановлением администрации Пермского 
муниципального района от 20.12.2013 № 4636: 

9. Финансовое Источник Расходы, тыс. руб. 

обеспечение по финансирования 2014 год 2015 год 2016 год Итого 
всем источникам с 
разбивкой по 

Всего: 
в т. ч. 

56 130,54 78 345,65 500,0 134 976,19 

годам реализации 
муниципальной 
программы 

бюджет 
Пермского 
района 

25 218,64 16 400,0 500,0 42 118,64 

Федеральный 
бюджет 

0 37 000,0 0 37 000 

Краевой бюджет 29912,0 19 627,55 0 49 539,55 

Бюджеты 999,9 5 318,1 0 6 318,0 
поселений 

Внебюджетные 0 0 0 0 
средства 



1.2. абзац второй раздела 5 Программы изложить в новой редакции: 
«Общая сумма ассигнований на финансирование Программы составляет 

134 976,19 тысяч рублей, в том числе по годам: 
Источник 
финансирования 

Расходы, тыс. руб. Источник 
финансирования 2014 2015 2016 Итого 
Всего: 
в т. ч. 

56 130,54 78 345,65 500,0 134 976,19 

бюджет Пермского 
района 

25 218.64 16 400,0 500,0 42 118,64 

Федеральный бюджет 0 37 000,0 0 37 000 

Краевой бюджет 29912,0 19 627,55 0 49 539,55 

Бюджеты поселений 999.9 5 318,1 0 6 318,0 

Внебюджетные 
средства 

0 0 0 0 

1.3. приложение №2 муниципальной программы «Развитие физической 
культуры и спорта в Пермском муниципальном районе на 2014-2016 годы» 
изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему 
постановлению. 

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Пермского 
муниципального района (www.permraion.ru). 

3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя 
главы администрации муниципального района по социальному развитию 
А. В. Цвикилевича. 

Глава администрации 
муниципального района В.Ю. Цветов 

http://www.permraion.ru


Приложение 2 к Программе 
«Развитие физической культуры 
и спорта Пермского муниципального 
района на 2014 - 2016 годы», 
в редакции постановления администрации 
муниципального района 
от Vl>QV fortS* № ^ Q j 

Финансовое обеспечение муниципальной программы 
«Развитие физической культуры и спорта Пермского муниципального района на 2014-2016 гг.» 

Пермского муниципального района за счет средств бюджета Пермского муниципального района 
Наименование муниципальной 

программы, мероприятия 
Участники муниципальной 

программы 
Код бюджетной классификации Расходы на реализацию программы, 

тыс. руб. 
Наименование муниципальной 

программы, мероприятия 
Участники муниципальной 

программы 
ГРБС Раздел, 

подразде 
л 

ЦСР КВР* 2014г. 2015г. 2016г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Муниципальная программа Всего: 25 218,64 16 400,0 500,0 Муниципальная программа 

Управление культуры Пермского 
муниципального района 

757 X 7020000 X 6 644.92 500.0 500.0 
Муниципальная программа 

МКУ УКС Пермского 
муниципального района 

706 X 7020000 X 18573.72 15400.0 0 

1. Развитие инфраструктуры: 
1 1 .Строительство объекта: «Физкультурно-
оздоровительный комплекс с универсальным 
игровым залом 21x36м в с. Гамово» 

МКУ УКС Пермского 
муниципального района 

706 i 101 7020710 400 13 750.0 0 0 1. Развитие инфраструктуры: 
1 1 .Строительство объекта: «Физкультурно-
оздоровительный комплекс с универсальным 
игровым залом 21x36м в с. Гамово» Управление культуры Пермского 

муниципального района 
757 1 101 7020710 400 413,92 0 0 

1 2 Приобретение универсального спортивного 
зала в п. Ферма Двуреченского сельского 
поселения 

МКУ УКС Пермского муниципального 
района 

0 15 400.0 0 

1 ^.Строительство спортивного комплекса д. 
Кондратово Пермского муниципального района 

МКУ УКС Пермского 
муниципального района 

706 1 101 702071I 400 2 632.21 0 0 

1.3. Строительство универсальной спортивной 
площадки с искусственным покрытием 
(межшкольный стадион) с. Гамово, Пермский 
район. Пермский край 

1 4.Строительство универсальной спортивной 
площадки с искусственным покрытием 
(межшкольный стадион) с. Усть-Качка. 
Пермский район. Пермский край 

МКУ УКС Пермского 
муниципального района 

706 1102 7020000 1591,51 0 0 1.3. Строительство универсальной спортивной 
площадки с искусственным покрытием 
(межшкольный стадион) с. Гамово, Пермский 
район. Пермский край 

1 4.Строительство универсальной спортивной 
площадки с искусственным покрытием 
(межшкольный стадион) с. Усть-Качка. 
Пермский район. Пермский край 

МКУ УКС Пермского 
муниципального района 

706 1102 7020000 600,0 0 0 



1 ^.Строительство физкультурно-
оздоровительного комплекса открытого 
типа в п.Сылва Пермского 
муниципального района (11ИР) 

706 1 102 7020713 500,0 0 

2.Конкурс сельских поселений Пермского 
муниципального района по сельским 
спортивным играм 

Управление культуры Пермского 
муниципального района 

757 1101 7020000 200 500.0 500.0 500.0 

3.Укрепление материально - технической базы 
учреждений спорта Пермского 
муниципального района (приобретение 
спортивного оборудования и инвентаря для 
МУФКиС «Красава») в т. Ч. 

Управление культуры Пермского 
муниципального района 

757 1101 7020000 600 5 731.0 0 0 

Мяч баскетбольный, 
в т. ч. Размер мяча: 

Управление культуры Пермского 
муниципального района 

757 1101 7020000 127.2 0 0 

- К» 5-20 шт.: 

Управление культуры Пермского 
муниципального района 

757 1101 7020000 53,0 0 0 

- № 6-20 шт.: 

Управление культуры Пермского 
муниципального района 

757 1101 7020000 53.0 0 0 

- № 7 - 8 шт.: 

Управление культуры Пермского 
муниципального района 

757 1101 7020000 21.2 0 0 

Мяч футбольный 20 шт. 

Управление культуры Пермского 
муниципального района 

757 1101 7020000 111.8 0 0 

Мяч футзальный 20 ш г. 

Управление культуры Пермского 
муниципального района 

757 1101 7020000 73.0 0 0 

Мяч волейбольный 32 шт. 

Управление культуры Пермского 
муниципального района 

757 1101 7020000 111.68 0 0 

Мяч гандбольный 20 шт. 

Управление культуры Пермского 
муниципального района 

757 1101 7020000 85,2 0 0 

Стойка баскетбольная без протектора и 
щита 2шт. 

Управление культуры Пермского 
муниципального района 

757 1101 7020000 199.8 0 0 

Щит баскетбольный 2шт. 

Управление культуры Пермского 
муниципального района 

757 1101 7020000 196.2 0 0 

Кольцо баскетбольное 2шт. 

Управление культуры Пермского 
муниципального района 

757 1101 7020000 150.4 0 0 

Сетка для кольца баскетбольного 2шт. 

Управление культуры Пермского 
муниципального района 

757 1101 7020000 3.0 0 0 

Протектор для баскетбольных щитов 2шт. 

Управление культуры Пермского 
муниципального района 

757 1101 7020000 94.6 0 0 

Протектор для баскетбольной стойки 
боковой 2шт. 

Управление культуры Пермского 
муниципального района 

757 1101 7020000 197.4 0 0 

Протектор для баскетбольной стойки 
центральный 1 шт. 

Управление культуры Пермского 
муниципального района 

757 1101 7020000 98,7 0 0 

Протектор стрелы для баскетбольной 
стойки 1 шт. 

Управление культуры Пермского 
муниципального района 

757 1101 7020000 68.1 0 0 

Протектор для баскетбольной стойки 
центральный верхний 1шт. 

Управление культуры Пермского 
муниципального района 

757 1101 7020000 69.7 0 0 

Кронштейны для табло времени атаки 
2шт. 

Управление культуры Пермского 
муниципального района 

757 1101 7020000 138.8 0 0 

Ворота гандбольные 2шт. 

Управление культуры Пермского 
муниципального района 

757 1101 7020000 168,4 0 0 

Корзина для мячей 1шт. 

Управление культуры Пермского 
муниципального района 

757 1101 7020000 7.85 0 0 

Тележка для мячей 1шт. 

Управление культуры Пермского 
муниципального района 

757 1101 7020000 6,99 0 0 

Стойка волейбольная 2шт. 

Управление культуры Пермского 
муниципального района 

757 1101 7020000 181.8 0 0 
Протектор для стойки волейбольной 2шт. 

Управление культуры Пермского 
муниципального района 

757 1101 7020000 20.9 0 0 
Сетка волейбольная 1шт. 

Управление культуры Пермского 
муниципального района 

757 1 101 7020000 12,9 0 0 

Антенны и карманы для сетки 
волейбольной 1компл. 

Управление культуры Пермского 
муниципального района 

757 1101 7020000 10,3 0 0 

Измеритель высоты сетки 1шт. 

Управление культуры Пермского 
муниципального района 

757 1101 7020000 8.55 0 0 

I [рогектор для троса сетки 1 компл. (4шт.) 

Управление культуры Пермского 
муниципального района 

757 1101 7020000 14,6 0 0 

Стакан для стоек 2шт. 

Управление культуры Пермского 
муниципального района 

757 1101 7020000 20.3 0 0 

Сетка гандбольная 1 пара 

Управление культуры Пермского 
муниципального района 

757 1101 7020000 9,3 0 0 



Сетка гасящая 1 пара 757 1101 7020000 8.2 0 0 
Анкера для фиксации гандбольных ворот 
1 компл. (4шт.) 

757 1 101 7020000 14.4 0 0 

Стол для настольного тенниса 20шт. 757 1101 7020000 598.0 0 0 
Сетка для настольного тенниса 20шт. 757 1101 7020000 57.0 0 0 
Робот (тренажер) для настольног о тенниса 
1 шт. 

757 1101 7020000 55.26 0 0 

Зона приземления для прыжков в высоту 
1шт. 

757 1101 7020000 99,9 0 0 

Колодка стартовая, соревновательная 
12шт. 

757 1101 7020000 123.6 0 0 

Барьер соревновательный 30шт. 757 1101 7020000 333,0 0 0 
Стойка для прыжков в высоту 1шт. 757 1101 7020000 89,9 0 0 
Планка для прыжков в высоту 2шт. 757 1101 7020000 19,88 0 0 
Палочки эстафетные 2шт. 757 1101 7020000 7,2 0 0 
Разделительный барьер 150шт. 757 1101 7020000 292,5 0 0 
Вышка судейская для волейбола 1шт 757 1101 7020000 99.9 0 0 
Стол судейский 20шт. 757 1101 7020000 50,0 0 0 
Счетчик судейский 20 шт. 757 1101 7020000 28,0 0 0 
Стул пластиковый для отдыха 
спортсменов и запасных игроков 50шт. 

757 1 101 7020000 27,5 0 0 

Подставка под полотенце 20шт 757 1101 7020000 30.0 0 0 
Стул офисный Зшт. 757 1101 7020000 2400 0 0 
Стол письменный I шт. 757 1101 7020000 1900 0 0 
Тумба подкатная 1 шт. 757 1101 7020000 2750 0 0 
Шкаф для одежды двухсекционный 1 шт. 757 1101 7020000 4700 0 0 
Ширма медицинская 1шт. 757 1101 7020000 3900 0 0 
Кушетка медицинская 1шт. 757 1101 7020000 3700 0 0 
Шкаф медицинский металлический 1шт. 757 1101 7020000 4500 0 0 
Аптечка металлическая настенная 1шт. 757 1101 7020000 1600 0 0 
Холодильник фармацевтический 1шт. 757 1 101 7020000 20500 0 0 
Весы медицинские электронные 1 шт. 757 1 101 7020000 9500 0 0 
Ростомер электронный 1шт. 757 1101 7020000 10600 0 0 
Спирометр 1шт. 757 1101 7020000 3402 0 0 
Светильник медицинский 1шт. 757 1101 7020000 15800 0 0 
Аппарат Ротта с комплектом таблиц для 
проверки зрения 1 шт. 

757 1101 7020000 
2200 

0 0 

Тонометр анероидный 1 шт. 757 1101 7020000 2900 0 0 
Стетофонендоскоп 1 шт. 757 1101 7020000 2200 0 0 
Термометр инфракрасный 1шт. 757 1101 7020000 2400 0 0 
Набор шин транспортных 1 компл. 757 1 101 7020000 700 0 0 
Облучатель-рециркулятор 1 шт. 757 1101 7020000 9500 0 0 
Сумка-аптечка 1шт 757 1 101 7020000 9800 0 0 
Стеллаж пристенный металлический с 
полками. 1000 мм 5шт. 

757 1101 7020000 
29000 

0 0 

Стелаж среднегрузовой пристенный 
3000*2800 мм 1шт. 

757 1101 7020000 
29900 

0 0 

Контейнер сетчатый штабелируемый с 757 1101 7020000 34800 0 0 



дном и перегородкой 6шт 
Сумка на 6 мячей 2шт. 
Ракетки для настольного тенниса 20 шт. 
Ракетка для бадминтона 10 шт. 
Волан для бадминтона 6 шт. 5упак. 
Стойка-ограждение с лентой 2 м. 30шт. 
Конус тренировочный с отверстиями 46 
см 100шт. 
Сумка-баул для 12 мячей, на завязке, 
плотная сетка, рег улируемый ремень 2шт. 
Брусок отталкивания для прыжка в 
длину и тройного прыжка 
соревновательный. Сертификат IAAF1 
1 шт. 
Разравниватель песка для ямы с песком 
1шт. 
Указатель расстояний Polanik для 
прыжков универсальный 1 шт. 
Указатель для бруска-отталкивания для 
прыжка в длину и тройного прыжка 
1 компл. 
Покрышка из нержавеющей стали для 
заступа 1шт. 
Пластилиновые полоски для 
индикаторной планки доски отталкивания 
I шт. 
Рулетка 30 м. стекловолокно, закрытая 

катушка 1 шт. 
Степ-платформа 10 шт 
Мяч гимнастический 75см 10шт. 
Ьодибар 3 кг 10шт. 
Бодибар 4 кг 10шт. 
Утяжелители д/рук и HOI 2x0.5кг Юпар. 
Утяжелители д/рук и ног 2x1,0 кг Юпар. 
Гантель виниловая 0.5 кг 10шт. 
Гантель виниловая 1.0кг 10шт. 
Гантель виниловая 2.0кг 10шт. 
Полусфера гимнастическая насосом 
10шт. 
Коврик для фитнеса и йоги 173x61x1см 
12шт. 
Покрытие иглопробивное напольное, 4 м 
10144 кв.м. 
Шкафы в раздевалку на 51 место 2компл. 
Шкаф металлический для инвентаря 2шт. 
Дорожка для разбега 54 кв.м. 

757 1101 7020000 1700 0 0 
757 1101 7020000 6400 0 0 
757 1101 7020000 5500 0 0 
757 1 101 7020000 2150 0 0 
757 1 101 7020000 144000 0 0 
757 1101 7020000 0 0 

20000 
757 1101 7020000 0 0 

2800 
757 1101 7020000 0 0 

40500 
757 1101 7020000 0 0 

13600 
757 1101 7020000 0 0 

31500 
757 1101 7020000 0 0 

1700 
757 1101 7020000 0 0 

14400 
757 1101 7020000 0 0 

2600 
757 1101 7020000 0 0 

2200 
757 1101 7020000 29000 0 0 
757 1101 7020000 5100 0 0 
757 1101 7020000 7000 0 0 
757 1101 7020000 8500 0 0 
757 1101 7020000 4400 0 0 
757 1101 7020000 6000 0 0 
757 1101 7020000 1000 0 0 
757 1101 7020000 1600 0 0 
757 1101 7020000 3000 0 0 
757 1101 7020000 34000 0 0 

757 1 101 7020000 6600 0 0 

757 1101 7020000 46080 0 0 

757 1101 7020000 883600 0 0 
757 1101 7020000 16200 0 0 
757 1101 7020000 59508 0 0 

указывается только группа вида расходов, без разбивки по подгруппам и элементам 



• ** финансирование осуществляется в рамках муниципальной программы «Устойчивое развитие сельских территорий Пермского муниципального района 
на 2014-201 бгоды и на период до 2020г.» 

Приложение 2а к Программе 
«Развитие физической культуры 
и спорта Пермского муниципального 
района на 2014 - 2016 годы», 
в редакции постановления администрации 
муниципального района 
от fr.os.Mf № ЭРА 

Финансовое обеспечение муниципальной программы 
«Развитие физической культуры и спорта Пермского муниципального района на 2014-2016 гг.» 

Пермского муниципального района за счет средств бюджета Пермского края 

Наименование муниципальной 
программы, мероприятия 

Участники муниципальной 
программы 

Код бюджетной классификации Расходы на реализацию программы, тыс. 
руб. 

Наименование муниципальной 
программы, мероприятия 

Участники муниципальной 
программы 

ГРБС Раздел, 
подраздел 

ЦСР КВР* 2014г. 2015г. 2016г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Муниципальная программа Всего: X X X 29 912,0 19 627,55 0 Муниципальная программа 

Управление культуры Пермского 
муниципального района 

757 X X 0 0 0 
Муниципальная программа 

МКУ УКС Пермского 
муниципального района 

706 X 7020000 X 29 912,0 0 0 

Строительство объекта: «Физкультурно-
оздоровительный комплекс с 
универсальным игровым залом 21x36м в 
с. Гамово» 

МКУ УКС Пермского 
муниципального района 

706 1101 1726201 0 16 627,55 0 

Строительство универсальной спортивной 
площадки с искусственным покрытием 
(межшкольный стадион) с. Гамово, 
Пермский район. Пермский край 

Управление образования 
Пермского муниципального района 

0 0 0 Строительство универсальной спортивной 
площадки с искусственным покрытием 
(межшкольный стадион) с. Гамово, 
Пермский район. Пермский край 

МКУ УКС Пермского 
муниципального района 

706 1102 7020000 15 0 0 0 , 0 -

Строительство универсальной спортивной 
площадки с искусственным покрытием 
(межшкольный стадион) д. Ванюки. 
Пермский район. Пермский край 

Управление образования 
Пермского муниципального района 

0 0 0 Строительство универсальной спортивной 
площадки с искусственным покрытием 
(межшкольный стадион) д. Ванюки. 
Пермский район. Пермский край 

МКУ УКС Пермского 
муниципального района 

706 1 102 7020000 0 3 0 0 0 , 0 - 0 

Строительство универсальной спортивной 
площадки с искусственным покрытием 
(межшкольный стадион) 
п. Юго-Камский. Пермский район. Пермский 

Управление образования 
Пермского муниципального района 

0 0 0 Строительство универсальной спортивной 
площадки с искусственным покрытием 
(межшкольный стадион) 
п. Юго-Камский. Пермский район. Пермский 

МКУ УКС Пермского 
муниципального района 

706 1102 7020000 14 912,0— 0 



край 

• * указывается только группа вида расходов, без разбивки по подгруппам и элементам 
• *** финансирование осуществляется в рамках программы «Развитие системы образования Пермского муниципального района на 2014 - 2016 годы» 

Приложение 26 к Программе 
«Развитие физической культуры 
и спорта Пермского муниципального 
района на 2014 - 2016 годы», 
в редакции постановления администрации 

муниципального района 

от 

Финансовое обеспечение муниципальной программы 
«Развитие физической культуры и спорта Пермского муниципального района на 2014-2016 гг.» 

Пермского муниципального района за счет средств федерального бюджета 

Наименование 
муниципальной программы, 

мероприятия 

Участники муниципальной 
программы 

Код бюджетной классификации Расходы на реализацию программы, 
тыс. руб. 

Наименование 
муниципальной программы, 

мероприятия 

Участники муниципальной 
программы 

ГРБС Раздел, 
подразде 

л 

ЦСР КВР* 2014г. 2015 г. 2016г. 

1 2 J 4 5 6 7 8 9 
Муниципальная программа Всего: X X X 0 37 000,0 0 Муниципальная программа 

МКУ УКС Пермского 
муниципального района 

706 X 7020000 X 0 0 0 

«Строительство объекта: Физкультурно 
оздоровительный комплекс с 
универсальным игровым залом 21x36м в 
с. Г'амово» 

МКУ УКС Пермского 
муниципального района 

706 1 101 0715095 0 30 000,0 0 

Строительство универсальной спортивной 
площадки с искусственным покрытием 
[межшкольный стадион) с. Г'амово, 
Пермский район, Пермский край 

МКУ УКС Пермского 
муниципального района 

706 1102 7020000 0 0 0 

Строительство универсальной спортивной 
площадки с искусственным покрытием 
(межшкольный стадион) д. Ванюки, 
Пермский район. Пермский край 

МКУ УКС Пермского 
муниципального района 

706 1102 7020000 0 7 000,0-* 0 

Строительство универсальной спортивной 
площадки с искусственным покрытием 
(межшкольный стадион) 
п. Юго-Камский. Пермский район. 

МКУ УКС Пермского 
муниципального района 

706 1102 7020000 0 0 0 



Пермский край | I 1 1 1 1 [ 1 I 

• * указывается только группа вида расходов, без разбивки по подгруппам и элементам 
• ** финансирование осуществляется в рамках муниципальной программы «Устойчивое развитие сельских территорий Пермского муниципального района 

на 2014-201 бгоды и на период до 2020г.» 
• *** финансирование осуществляется в рамках программы «Развитие системы образования Пермского муниципального района на 2 0 1 4 - 2 0 1 6 годы». 

Приложение 2в к Программе 
«Развитие физической культуры 
и спорта Пермского муниципального 
района на 2014 - 2016 годы», 
в редакции постановления администрации 
муниципального района 
от ^ d W A ^ № Ц р д 

Финансовое обеспечение муниципальной программы 
«Развитие физической культуры и спорта Пермского муниципального района на 2014-2016 гг.» 

Пермского муниципального района за счет средств бюджетов сельских поселений 

Наименование 
муниципальной программы, 

мероприятия 

Участники муниципальной 
программы 

Код бюджетной классификации Расходы на реализацию программы, 
тыс. руб. 

Наименование 
муниципальной программы, 

мероприятия 

Участники муниципальной 
программы 

ГРБС Раздел, 
подразде 

л 

ЦСР КВР* 2014г. 2015г. 2016г. 

1 2 о j 4 5 6 7 8 9 
Муниципальная программа Всего X X X 999,9»** 5318,1"** 0 Муниципальная программа 

Платошинское сельское 
поселение Пермского 
муниципального района 

X X 999,9"" 5318,1**» 0 

Ремонт дома спорта в с. 
Платошино 

Платошинское сельское 
поселение Пермского 
муниципального района 

1101 8100500 240 999,9**" 5318,1**** 0 

• * указывается только группа вида расходов, без разбивки по подгруппам и элементам 
• **** финансирование осуществляет Платошинское сельское поселение 



Приложение 3 к программе 
«Развитие физической культуры 
и спорта Пермского муниципального 
района на 2014 - 2016 годы», 
в редакции постановления администрации 

муниципального района 
от V f O ^ f o y K T № 

Финансовое обеспечение муниципальной программы 
«Развитие физической культуры и спорта Пермского муниципального района на 2014-2016 гг.» 

Пермского муниципального района за счет всех источников финансирования 

Наименование муниципальной 
мероприятия 

Источник финансирования Расходы на реализацию муниципальной п рограммы, тыс. руб. Наименование муниципальной 
мероприятия 

Источник финансирования 
2014г. 2015г. 2016г. Итого 

1 2 4 5 6 7 
Муниципальная программа Всего в т. ч.: 56 130,54 78 345,65 500,0 134 976,19 Муниципальная программа 

Бюджет Пермского района 25 218,64 16 400,0 500,0 42 118,64 
Муниципальная программа 

Бюджет Пермского края 29 912,0 19 627,55 0 49 539,55 

Муниципальная программа 

Федеральный бюджет 0 37 000,0 0 37 000,0 

Муниципальная программа 

Бюджеты сельских поселений 999,9 5318,1 0 6 318,0 

Муниципальная программа 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 


